1

SELEÇÃO EXTERNA 2002/001
CARREIRA ADMINISTRATIVA – CARGO ESCRITURÁRIO

EDITAL N.º 4 – 2002/001 – BB, DE 23 DE MAIO DE 2002

O BANCO DO BRASIL S.A., em obediência ao subitem 6.3 do Edital n.º 1 – 2002/001 – BB, de 27
de março de 2002, publicado no Diário Oficial da União de 28 de março de 2002, torna públicos o
horário e os locais de realização da prova objetiva do concurso público para provimento de vagas no nível
inicial da Carreira Administrativa, no cargo de Escriturário. A prova objetiva será realizada às 14 horas,
(horário oficial de Brasília/DF), no dia 2 de junho de 2002 e terá a duração de 4 horas.

1 Cidade de realização da prova: Guarulhos/SP
1.1 Horário de início de realização da prova: 14 horas (horário oficial de Brasília/DF)

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de prova em Guarulhos
Universidade de Guarulhos, Prédio D/E – Praça
Teresa Cristina, n.º 1 – Centro, Guarulhos

2 Cidade de realização da prova: Osasco/SP
2.1 Horário de início de realização da prova: 14 horas (horário oficial de Brasília/DF)

Candidatos Locais
de: Abenaias Jose da Silva

a
Eronilson Barbosa de Melo

Universidade Bandeirante (UNIBAN), Osasco, Bloco
A – Avenida dos Autonomistas, n.º 1.325 – Vila
Campesina, Osasco

de: Esdras Arcini Martins
a

Tania Simao Lima dos Santos

Universidade Bandeirante (UNIBAN), Osasco, Bloco
B – Avenida dos Autonomistas, n.º 1.325 – Vila
Campesina, Osasco

de: Tania Werbicky dos Santos
a

Zuleide Silva Araujo

Universidade Bandeirante (UNIBAN), Osasco, Bloco
C – Avenida dos Autonomistas, n.º 1.325 – Vila
Campesina, Osasco

3 Cidade de realização da prova: Santo André/SP
3.1 Horário de início de realização da prova: 14 horas (horário oficial de Brasília/DF)

Candidatos Locais
de: Abel Paula da Silva Junior

a
Arnaldo de Assis Piper

Centro Universitário de Santo André (UniA), Prédio
A, Bloco I – Rua Senador Flaquer, n.º 459 –Centro,
Santo André

de: Arnaldo Eiji Yuzuki
a

Elaine Aparecida Glozer

Centro Universitário de Santo André (UniA), Prédio
A, Bloco II – Rua Senador Flaquer, n.º 459 – Centro,
Santo André

de: Elaine Babler
a

Juliana da Conceicao

Centro Universitário de Santo André (UniA), Prédio B
– Rua Senador Flaquer, n.º 456 – Centro, Santo
André

de: Juliana de Brito Iziquiel
a

Maria Edna Cavalcante

E.E. Doutor Américo Brasiliense – Praça IV
Centenário, n.º 7 – Centro, Santo André

de: Maria Efigenia Mascarenhas dos Santos
a

Meire Helen Ferreira de Oliveira

Instituto de Ensino Superior Santo André (IESA),
Prédio 1 – Rua Delfim Moreira, n.º 40 –  Centro,
Santo André

 2

Candidatos Locais
de: Meire Hiramatsu

a
Nucia dos Santos Cirelli

Instituto de Ensino Superior Santo André (IESA),
Prédio 2 – Rua Delfim Moreira, n.º 40 – Centro,
Santo André

de: Ocimar da Silva Rodrigues
a

Rodrigo David

Instituto de Ensino Superior Santo André (IESA),
Prédio 3 – Rua Delfim Moreira, n.º 40 – Centro,
Santo André

de: Rodrigo de Almeida dos Santos
a

Zuleide Aparecida de Lima Porto Lage

Centro Universitário de Santo André (UniA),
Tecnologia – Avenida Doutor Alberto Benedetti, n.º
444 – Centro, Santo André

4 Cidade de realização da prova: São Paulo/SP
4.1 Horário de início de realização da prova: 14 horas (horário oficial de Brasília/DF)

Candidatos Locais
de: Aabrao Douglas Rodrigues Belem

a
Camila Rodrigues da Cruz

Associação Educacional Nove de Julho (UNINOVE),
Prédio L – Rua Guaranésia , n.º 425 – Vila Maria,
São Paulo

de: Camila Rodrigues da Silva
a

Edson Francisco Nunes

Associação Educacional Nove de Julho (UNINOVE),
Memorial – Avenida Doutor Adolpho Pinto, n.º 109
(Estação Barra Funda) – Barra Funda, São Paulo

de: Edson Fugita
a

Elson da Costa

Universidade Paulista (UNIP), Marquês de São
Vicente, Blocos 1 e 2 – Avenida Marquês de São
Vicente, n.º 3.001 – Água Branca, São Paulo

de: Elson Elias da Silva
a

Flavia Michelle de Almeida Gama

Universidade Paulista (UNIP), Marquês de São
Vicente, Prédio Azul – Avenida Marquês de São
Vicente, n.º 3.001 – Água Branca, São Paulo

de: Flavia Minucci
a

Herbert de Oliveira

Faculdade de Tecnologia de São Paulo (FATEC) –
Avenida Tiradentes, n.º 615 (Estação Tiradentes) –
Bom Retiro, São Paulo

de: Herbert Ferreira de Oliveira
a

Julia Keiko Rosselli

Universidade São Francisco – Rua Hannemann, n.º
352 – Pari, São Paulo

de: Julia Lopes de Almeida
a

Kathia Cristina Souza Ribeiro

Centro Universitário UNIFEI (antiga ESAN) – Rua
Tamandaré, n.º 688 – Liberdade, São Paulo

de: Kathia Soraya de Souza
a

Kiliana Simoes Silva

Centro Universitário Ibero-Americano (UNIBERO),
Prédio I, Bloco A – Avenida Brigadeiro Luís Antônio,
n.º 871 – Bela Vista, São Paulo

de: Kilkelly Augusta Mattos
a

Ligia Goncalves da Silva

Centro Universitário Ibero-Americano (UNIBERO),
Prédio I, Bloco B – Avenida Brigadeiro Luís Antônio,
n.º 871 – Bela Vista, São Paulo

de: Ligia Iara Fernandes
a

Luiz Claudio Cardoso

Universidade Bandeirante de São Paulo (UNIBAN),
Campus Maria Cândida, Bloco C – Rua Maria
Cândida, n.º 1.813 – Vila Guilherme, São Paulo

de: Luiz Claudio de Carvalho
a

Marcos Aurelio Cocchi

Universidade Bandeirante de São Paulo (UNIBAN),
Campus Maria Cândida, Bloco F – Rua Maria
Cândida, n.º 1.813 – Vila Guilherme, São Paulo

 3

Candidatos Locais
de: Marcos Aurelio dos Santos

a
Maria Aparecida da Silva Amorim

Universidade Bandeirante de São Paulo (UNIBAN),
Campus Maria Cândida, Bloco G – Rua Maria
Cândida, n.º 1.813 – Vila Guilherme, São Paulo

de: Maria Aparecida da Silva Belucio
a

Maria do Carmo Pereira

Universidade Bandeirante de São Paulo (UNIBAN),
Campus Marte, Prédio I – Avenida Braz Leme, n.º
3.029 – Santana, São Paulo

de: Maria do Carmo Rainato
a

Mario Jose Santos de Almeida

Universidade Bandeirante de São Paulo (UNIBAN),
Campus Marte, Prédio II– Avenida Braz Leme, n.º
3.029 – Santana, São Paulo

de: Mario Jose Vieira
a

Monica Yoshiko Yamaguchi

Universidade Bandeirante de São Paulo (UNIBAN),
Campus Rudge, Bloco A – Avenida Rudge, n.º 315
– Campos Elíseos, São Paulo

de: Monick Machado
a

Nina Maesaka

Universidade Bandeirante de São Paulo (UNIBAN),
Campus Rudge, Bloco B – Avenida Rudge, n.º 315
– Campos Elíseos, São Paulo

de: Ninette Maria A. H. Socorro Rodrigues
a

Rodrigo Gallardo

Universidade Cruzeiro do Sul (UNICSUL), Bloco C –
Avenida Doutor Ussiel Cirilo, n.º 225 – São Miguel
Paulista, São Paulo

de: Rodrigo Galvao dos Santos
a

Suzana Sueno Suyama

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo (PUC) –
Rua Ministro Godoi, n.º 969 – Perdizes, São Paulo

de: Suzana Yamada
a

Tiago Pereira Lima

Universidade Paulista (UNIP), Campus Tatuapé – Rua
Antônio de Macedo, n.º 505 – Tatuapé, São Paulo

de: Tiago Perez dos Santos
a

Viviane da Silva Amancio

Colégio São Judas Tadeu – Rua da Mooca, n.º 2.817
– Mooca, São Paulo

de: Viviane da Silva Antunes
a

Zulmira Sumie Teraoka

Universidade Paulista (UNIP), Campus Anália
Franco, Prédio I – Avenida Vereador Abel Ferreira,
n.º 1.100 – Tatuapé, São Paulo

5 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência mínima de
uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta, do comprovante
de inscrição e de documento de identidade original.
6 No dia de realização da prova, não será permitido ao candidato entrar ou permanecer com armas ou
aparelhos eletrônicos (bip, telefone celular, relógio do tipo data bank, walkman, agenda eletrônica,
notebook, palmtop, receptor, gravador etc.). Caso o candidato leve alguma arma e/ou algum aparelho
eletrônico, estes serão recolhidos pela Coordenação e devolvidos ao final da prova. O descumprimento da
presente instrução implicará a eliminação do candidato, caracterizando-se como tentativa de fraude.
7 Candidatos que apresentarem recursos com fundamentações idênticas não terão esses recursos
respondidos.
8 O candidato deve observar as normas e os procedimentos para a realização da prova objetiva previstos no
Edital n.º 1 – 2002/001 – BB, de 27 de março de 2002, publicado no Diário Oficial da União de 28 de
março de 2002.

 4

HAYTON JUREMA DA ROCHA
Diretor de Gestão de Pessoas